
SLOVO STAROSTY

Drazí spoluobčané a  čtenáři našich 
Rozhledů,

přeji vám krásný podzim plný opti-
mismu a pohody.

V  první řadě vás prosím, abyste 
nepropadali panice z  druhé vlny 
COVID-19. Dodržujte hygienická naří-
zení, do svého jídelníčku zapojte více 
ovoce a  zeleniny, sportujte a  posilujte 
si imunitu, ale ponechte si zdravý ro-
zum. Vše jistě zvládneme dobře jako 
při první vlně. 

Zde na první straně bych velice rád 
poděkoval všem pomocníkům, kteří 
ve svém volném čase pomohli zorgani-
zovat a  zabezpečit naše libníčské slav-
nosti, a  to nejen sponzorům za jejich 
finanční podporu, ale také místním 
a přespolním pekařkám, SDH, sportov-
cům, přátelům z Rudolfova a dalším.

Nejpozitivnější informací tohoto 
čísla (alespoň pro nás zastupitele) je 
skutečnost, že nám do Mateřské školy 
Libníč nastoupila nová paní ředitelka 

Martina Ambrožová a  také nová paní 
učitelka. Školka nabrala svěží vítr do 
plachet a pozitivní přístup ke všem, za 
což jsme velice vděčni, protože stále vy-
plouvají na povrch problémy a neduhy 
(např. zmizení financí MŠ), které jdou 
na vrub bývalému vedení MŠ. Vše pro-
věřuje krajský úřad, a pokud bude po-
třeba, dá nám jako zřizovateli pokyn 
pro podání trestního oznámení. 

Bohužel i  přes obecní vyhlášku 
o  zákazu konzumace alkoholu před 

rozhledy
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OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ 

Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené 
části:

Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa:
Libníč 85, 373 
71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Robin Sekanina, tel.: 734 648 117, email: robin.sekanina@gmail.com

ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ

jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová 
Denisa administrativa obec@libnic.cz

+420 601 504 104
příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

ZASTUPITELSTVO OBCE LIBNÍČ

jméno oblasti a úkoly

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ 
Libníč

Milan Pouzar Předseda finančního výboru, 
člen kontrolního výboru

Daniel Průša Předseda kontrolního výboru

Zdenka 
Jášová

Předseda kulturního výboru, 
členka kontrolního výboru

Josef Štícha Člen finančního výboru, člen 
kontrolního výboru

Petr 
Klabouch

Člen finančního výboru, člen 
kontrolního výboru

JUBILANTI 2020
Od října do prosince 2020 
oslaví své životní jubi-
leum tito občané Libníče 
a Jelma:

Říjen:
Kantor Stanislav
Kohout Jan
Poláková Jekateřina
Třeštík Drahomír

Listopad:
Pirklbauerová Jaroslava

Prosinec:
Oťahelová Hana

Narozeniny, to je den, kdy 
se zastavíme a vybavíme si 
všechny krásné okamžiky, které 
jsme prožili, uvědomíme si, jak 
jsme vděčni za všechna ta přá-
telství a lásku, co nás potkala, 
ať i další rok přinese ještě více 
radosti a důvodů ke štěstí!
Blahopřejeme všem jubilantům 
a přejeme pevné zdraví, hodně 
štěstí a osobní pohody.

	 Obecní úřad Libníč

prodejnou v  Libníči a  občasnou kont-
rolu Policie ČR se nám zde nepodařilo 
vymýtit konzumaci alkoholu, a  to ob-
zvláště u  přespolních. Budeme i  na-
dále hledat cesty, aby byl tento zákaz 
dodržován.

Co se týká výstavby nové ČOV, výbě-
rové řízení vyhrála firma Čevak a.s. za 
11 506 834 Kč vč. DPH. Dalších 5 firem 
se s  nabídkovou cenou pohybovalo od 

12 mil. Kč do 15 mil. Kč. Vítěznou firmu 
schválilo zastupitelstvo obce Libníč 
na zářijovém zasedání zastupitelstva. 
Podepsání smlouvy a předání staveniště 
proběhne v nejbližší době.

V  podzimních měsících připravu-
jeme opravu výmolů v našich komuni-
kacích. Tímto vás žádáme o shovívavost 
v případě zhoršené průjezdnosti. Mimo 
jiné také proběhne dokončení II. etapy 

výsadby stromořadí okolo cesty z Jelma 
na Lišov. 

Závěrem bych vás rád pozval na při-
pravované kulturní události. Uvidíme, 
jaká omezení nás postihnou, ale v plánu 
máme tradičně mikulášskou nadílku na 
návsi s andělským kůrem, setkání seni-
orů i pletení adventních věnců. Těšíme 
se na vás.

Petr Uhlíř, starosta

VEŘEJNÉ OPATROVNICTVÍ

Obec Libníč dělá opatrovníka oso-
bám, které jsou omezeny ve své-

právnosti a  jsou umístěny v  Domově 
Libníč a CSS Empatie. V  letošním roce 
nám přibylo zhruba 10 opatrovaných, 
čímž jsme dosáhli počtu 30 osob, které 
zastupujeme a o jejichž pohodu se mu-
síme starat. Výkon opatrovníka ze záko-
na zajišťuje vždy starosta obce. Osoby 
s  omezenou svéprávností mohou do-

stat minimální kapesné, ale potraviny, 
oblečení, bydlení, žádosti o  příspěvky 
na péči, mobilitu, bydlení nebo návště-
vu nemocnice a další zajišťuje opatrov-
ník - v případě naší malé obce starosta. 
Díky výborné spolupráci s  Domovem 
Libníč a  CSS Empatie, kde jsou opat-
rovaní umístěni, nám mnoho starostí 
odpadá, protože bez nich by péče o 30 
opatrovných byla práce na plný úvazek 

pro 2-3 pracovníky. V posledních letech 
dostáváme do obecního rozpočtu od 
státu 29 000 Kč na opatrovaného. V le-
tošním roce jsme poskytli finanční pod-
poru pro Domov Libníč a CSS Empatie 
ve výši 130 000 Kč. Částka v  letošním 
roce byla bohužel nižší než v předcho-
zím roce, a to z důvodu Covid krize.

Petr Uhlíř, starosta

OPRAVA TOPENÍ V BUDOVĚ OBECNÍHO 
ÚŘADU

V  měsíci květnu a  červnu proběh-
la rekonstrukce topného systému 

spolu s úpravou původní uhelny s kotel-
nou na zázemí pro údržbu obce. V rám-
ci této akce došlo ke kompletní výměně 
topných těles vč. rozvodů, které byly 
rozděleny na tři topné okruhy, sál, hos-
poda a  obecní úřad. Toto opatření má 

snížit energetickou náročnost a  snížit 
náklady na vytápění celého obecního 
objektu č.p. 85. Úpravou a rekonstruk-
cí původní uhelny s  kotelnou, vznikla 
nová dílna, kotelna a  sociální zázemí 
odpovídající potřebám obce. 

Ing. Petr Jiráček, stavební dozor

Oprava v článku Rozhledů 
č. 2 Kampelička v Libníči, je 
otisknuta ilustrační fotografie 
Kampeličky. 
Jedná se o ilustrační fotografii, 
ne o Kampeličku v Libníči. Tímto 
se omlouváme p. Lískovcovi.

		  OÚ Libníč
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V PRODEJNĚ POTRAVIN BYLA NAINSTALOVÁNA NOVÁ 
KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA SINCLAIR

Klimatizační jednotka byla instalována díky dotaci od Jihočeského kraje v dotačním programu Podpora venkovských 
prodejen. Celkové náklady dosáhly výše 49 852,00 Kč, přičemž dotace Jihočeského kraje dle smlouvy byla ve výši 

35 000,00 Kč (70,20 %) a náklady z rozpočtu obce činily 14 852,00 Kč (29,80 %).
Instalací klimatizační jednotky Sinclair bylo v prodejně docíleno optimální teploty pro zákazníky i v letních měsících 

a také pro možné rozšíření sortimentu prodejny.

		  Jiří Klimeš, místostarosta

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ

Na víceúčelovém hřišti bylo dokončeno zvýšení ochranné sítě o 1 m do výšky, na 
konci se zlomem směrem do hřiště. Tato úprava oplocení výrazně napomůže 

větší bezpečnosti sportovců i okolních domů. 
Hřiště bude v  zimním období uzamčeno, v  případě příznivého počasí ho ale 

bude možné využívat i nadále.

						      Jiří Klimeš, místostarosta

LETŇÁK V LIBNÍČI

Na konci července jsme na naší návsi přivítali Kinematograf bratří Čadíků. 
Letošní již V. ročník se těšil opět velké návštěvnosti. Projekt byl celý finan-

cován pouze ze sponzorských darů, proto velké díky patří všem sponzorům. 
Poděkování patří i  vám, divákům, za přispění „Čadí-kům“ do kasičky ve výši 
16 000 Kč. Výtěžek putuje na dobročinné účely.

	 Jiří Klimeš, místostarosta

SAKRÁLNÍ PAMÁTKY

I v letošním roce pokračujeme v opravě 
sakrálních památek v  Libníči a  v  Jel-

mě. Nyní je opraven centrální kříž na 
hřbitově a socha sv. Jana Nepomuckého, 
který je umístěný naproti naší prodejně 
od r.  1989. Centrální kříž na hřbitově 
v  Libníči nechali postavit pozůstalí po 
Theresiae Seifensieder č. 1909 a kříž byl 
již dlouhou dobu neudržovaný. Původní 
plastika sv. Jana Nepomuckého z r. 1765 
byla v roce 1989 nahrazena sekanou ko-
pií z  hořického pískovce a  originál byl 
umístěn do lapidária v  křížové chodbě 
kláštera v Borovanech. 

Na opravy těchto sakrálních památek 
obec Libníč získala dotaci od Jihočeského 
kraje ve výši 25.000Kč, spoluúčast obce 
Libníč je minimálně 30%. 

			   OÚ Libníč

reklama

Jsme Weldit! 
Svařujeme hliníkové a železné konstrukce 
všeho druhu. Od detailního návrhu až po 
dokonalou realizaci. 

V našem portfoliu mimo jiné najdete:
 » moderní hliníkové pergoly 

a stání pro auta
 » přístřešky nad dveře
 » masivní jídelní a konferenční stoly
 » železné schody 

Kontakty na nás: 
weldit.cz
Ing. Vladimír Chrt
+420 728 646 049

Tomáš Stárek
+420 720 301 721

Libníč 55
info@weldit.cz
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LITERATURA O LIBNÍČI A JELMĚ – 7. DÍL

Vratislav Klabouch: 500 let obce Lib-
niče. /Rudolfov, MěstNV Rudolfov 1990./ 
Brož., 35 s., obr., lit., 200x145 mm 

„Ač probíhala důlní činnost v těsné 
blízkosti obce téměř 30 let, nezdá se, 
že měla na její život bezprostřední vliv. 
Havíři docházeli za prací z horních 
měst Adamova a Rudolfova a počet 
obyvatel Libníče se tudíž nezvýšil. 
Naopak Libníč zůstala tou samou ze-
mědělskou Libničí…“  
(úryvek z publikace.)

Publikace je věnována 500. výročí zá-
pisu Libníče do urbáře hlubockého 

panství v roce 1490. Text je psán na psa-
cím stroji, rozmnožen a  opatřen obál-
kou. Kmotrem knížky byl pan Bohumil 
Pouzar z Libníče, který vznik publikace 
inicioval. 

Autor Vratislav Klabouch (*1967) žije 
celý život v Rudolfově. Je strojvedoucím. 
Od mládí se zajímá o historii Rudolfova 
a okolních obcí, zvláště o dobu, kdy zde 
kvetla těžba stříbrné rudy. V roce 1996 
založil v Rudolfově Hornické muzeum. 
Je autorem ideového návrhu a  libreta 
nového muzea, které obsahuje rozsáh-
lou část o hornictví v Rudolfově a okol-
ních obcích. Jeho dílem je i  naučná 
stezka Rudolfovo město, od roku 2013 
revitalizovaná a přejmenovaná na Cestu 
kolem hornického města. Společně 
s populárním spisovatelem dr. Václavem 
Cílkem (viz obr.) se podílel i na scénáři 
naučné stezky Člověk a  krajina, která 
spojuje Hornické muzeum v Rudolfově 
s  Eliášovou štolou v  Úsilném. V  roce 
2008 vyšla v  edici Zmizelé Čechy 

nakladatelství Paseka jeho kniha 
Rudolfovsko. Vratislav Klabouch na-
psal též mnoho článků o historii i sou-
časnosti Rudolfova a  okolí. Uveřejnily 
je hlavně Českobudějovické listy 
a  Rudolfovské noviny. V  letech 2011 – 
2015 byl kronikářem města Rudolfov. 
Mnozí ho znají také jako průvodce 
po libníčských památkách v  rámci 
Libníčských slavností.

Dále se věnujme výše uvedené publi-
kaci o Libníči, kterou Vratislav Klabouch 
označil jako Příspěvek k  oslavám 500 
let obce Libnič 1490 – 1990.

Autor píše poutavě o historii Libníče 
v  širších souvislostech od počátků vsi 
do 20. století. Hodně místa věnuje hor-
nictví, kde se dočteme i  méně známé 
věci o  dolování. Odráží se zde auto-
rův dlouhodobý zájem o  zdejší rudní 
revíry. Na závěr brožury uvádí na zá-
kladě nepublikované práce odborníka 
z Přírodovědecké fakulty v Praze mož-
nosti obnovení těžby stříbra v Libníči. 

Vratislav Klabouch do knížky za-
řadil též několik stran o plánech, pro-
jektu a konci nadějí na železniční trať 
z  Českých Budějovic na Moravu přes 
Libníč a Třeboň, kde je znát, že je mu 
toto téma jakožto strojvůdci blízké.

Knížka je čtivá a  svědčí o  znalos-
tech i  autorově daru psát. Publikaci 
má možná mnohý z  vás čtenářů ve 
své knihovně. Pokud ne, můžete se 

s  ní seznámit v  regionálním oddělení 
Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích.

Děkuji Vratislavu Klabouchovi za in-
formace k jeho životopisu a poskytnutí 
fotografie, na které je společně se spiso-
vatelem, popularizátorem vědy a spiso-
vatelem dr. Václavem Cílkem.

Recenze Karla Pletzera:
Po kritice několika nedostatků pub-
likace oceňuje historik Karel Pletzer 
přínos knížky Vratislava Klaboucha, 
a to hlavně informacemi o plánech že-
leznice a  o  zařazení textu o  prognóze 
obnovení těžby podle nepublikované 
disertační práce dr. Nouzy. Karel Pletzer 
vyzdvihl též údaj o  tajných pobytech 
básníka Konstantina Biebla a  spisova-
tele Karla Konráda v Libníči za okupace. 

 
Literatura a prameny:
Vratislav Klabouch: Informace  
k životopisu. Písemné sdělení, 2020. 
Nepublikováno.

Karel Pletzer: Vratislav Klabouch. 
500 let obce Libniče. Recenze ve 
Výběru z prací členů Historického 
klubu při Jihočeském muzeu v Českých 
Budějovicích, 1990, č. 3. 

 H. Nováková

DOMOV LIBNÍČ

Delší dobu jsme se z Domova Libníč 
a Centra sociálních služeb Empatie 

neozvali, proto je na čase čtenáře sezná-
mit s  tím, jak jsme prožili zatím dost 
náročný uběhlý čas z roku 2020. 

Podařilo se nám dokončit rozsáh-
lou rekonstrukci V. oddělení včetně 
některých dalších prostor a kompletní 
výmalbu celého domova se zvláštním 
režimem. Toto období trvalo cca jeden 
a půl roku a pro všechny bylo dost lo-
gisticky náročné. Výsledek však stojí 
za to, a my jsme tak mohli na začátku 
léta přivítat klienty v krásném, novém 
a barevném prostředí. Po dobu rekon-
strukce byla část klientů ubytována 
na vysokoškolských kolejích v Českých 
Budějovicích, kteří zde prožili náročné 
období vyhlášení nouzového stavu. 
Navzdory náročnosti a  izolace se jim 
díky obdivuhodné práci zaměstnanců 
podařilo vše dobře zvládnout. O to více 
se těšili zpět do Domova do nových, 
upravených prostor. Jako poděkování 
za jejich trpělivost a spolupráci jim ve-
dení domova připravilo slavnostní oběd 
se sladkou tečkou.

Léto jsme v rámci uvolnění opatření 
prožili aktivněji. Užili jsme si napří-
klad i výlet do krásné ZOO u Tábora. Tu 
jsme navštívili objednaným autobusem 
v srpnu, a to i s některými imobilními 
klienty. Klientům se návštěva přívětivé 
zoologické zahrady s  velkými výběhy 
a zajímavými komentovanými prohlíd-
kami velice líbila. Zároveň bylo možné 
chodit na vycházky po okolí obce 
Libníč, užili jsme si sportovních aktivit 
(ping-pong, tenis, kondiční a  rehabili-
tační cvičení apod.). Hodně se zpívalo 
s kytarou, bubínky a jinými hudebními 
nástroji, opět byly otevřeny dílny, pro-
bíhaly přednášky a  skupiny a  v  rámci 
pastorační péče docházeli faráři. Vše 

se na chvíli vrátilo do starých dobrých 
funkčních kolejí. 

Některé klienty se podařilo více zapo-
jit do prací na zahradě. Pomáhali s nyní 
již bohatě rozkvetlými záhony bylinek 
i  okrasných květin, zeleninou ve skle-
nících nebo políčkem brambor. Jiní si 
přišli jen posedět a zazpívat s kytarou 
nebo popovídat či zrelaxovat v  barev-
ném a klidném prostředí přírody. Jako 
pohoštění k  těmto posezením poslou-
žily naše výpěstky, několikrát jsme 
opékali brambory, často se hovořilo 
o  tradičním zemědělství, zahradnictví 
a přírodě obecně. V tomto prostoru tato 
témata nevyznívala naprázdno, a i jídlo 
chutnalo lépe, když si ingredience kli-
enti vypěstovali sami.

Pomalu se blíží podzim. V současné 
době je Domov Libníč v  karanténě 
z  důvodu pozitivních případů nemoci 
COVID-19. Jsou přijata opatření a díky 
svědomité práci všech zaměstnanců se 
vše dobře zvládá. Nebojíme se a  víme, 
že společně i s vámi to zvládneme .

14. 8. 2020,  
Bc. Michal Jirousek
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Z ČINNOSTI SDH LIBNÍČ

Letošní sportovní sezóna byla silně ovlivněna pandemií ko-
ronaviru. Mnoho soutěží bylo bez náhrady zrušeno. Jak-

mile to hygienická situace dovolila, zahájili jsme pravidelnou 
sportovní přípravu dětí a dospělých. Každý čtvrtek se scháze-
jí družstva mladých hasičů, v pátek trénují dospělí. 

Po intenzivním tréninku jsme vyrazili na první letošní 
soutěž do Hamru. Zde se konala 21. června dětská soutěž 
v požárním útoku na jednotnou požární stříkačku PS 12. Tři 
nejlepší dětské kolektivy z každé kategorie postupovaly do 
finále. Za deštivého počasí obsadili ve velké konkurenci starší 
žáci 6. místo. Mladší získali s časem 23,70 sekund 7. místo 
a  druhému družstvu těsně uniklo medailové umístění. 
Nakonec stačil výsledný čas 22,89 sekund na nepopulární 
čtvrté místo. 

Na další dětskou soutěž jsme vyrazili do Roseče u Jindřichova 
Hradce. Tentokrát se jednalo o noční soutěž. Obě naše mladší 
družstva statečně bojovala. Nakonec z  toho bylo krásné 
2. a 5. místo. Starší žáci obsadili šestou příčku. Hned po dětech 
probíhala soutěž dospělých. Družstvo mužů získalo v závodě 
na jednotnou požární stříkačku krásný bronzový stupínek, 
v soutěži na vlastní stříkačku pak osmé místo. 

V  červenci nás muži reprezentovali ve Štěpánovicích. 
Požární útok byl krásně rozběhnut, ale bohužel proudař na 
pravém proudu nespojil včas proudnici. Stálo nás to medai-
lové umístění. Nakonec to znamenalo 7. místo. 

Poté jsme se všichni připravovali na vrchol sportovní se-
zóny u nás v Libníči. Zde se 22. 8. 2020 konal již 8. ročník 
soutěže v požárním útoku O pohár starosty obce, který se 
uskutečnil v  rámci Libníčských slavností. Na domácí klání 
se nám podařilo zakoupit novou časomíru, která byla 

financována z programu Můj klub 2020 Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Závodilo se v kategoriích muži, muži 
nad 35  let, ženy, ženy nad 30 let, děti starší a děti mladší. 
Celkem se přihlásilo 25 družstev, z toho 13 dětských a 12 do-
spělých. Libníč reprezentovalo dohromady 8 družstev. Za 
nádherného počasí se našim ženám podařilo zvítězit ve své 
kategorii nad 30 let časem 25,47 sekund. Následovala kate-
gorie žen bez omezení. Zde se nám podařilo sestavit nové 
nadějné družstvo mladých hasiček. Jejich první ostrý start 
byl téměř bez chyby. Nakonec z  toho bylo krásné stříbrné 
umístění, těsně za vítězným družstvem z Rudolfova. V sou-
těži mužů bez omezení se našim mladým chlapům podařilo 
zúročit poctivou přípravu a  s  časem 20,72 sekund vyhráli. 

Zlato zůstalo doma. Jako poslední družstvo v kategorii dospě-
lých běželi naši staří páni. Po bezchybném útoku obhájili po-
šesté první místo s nejlepším časem dne 20,41 sekund. Zlatým 
hřebem soutěže byly požární útoky dětí. Za bouřlivého po-
vzbuzování publika si nejmladší Soptíci doběhli pro 4. a  8. 
místo. Zvítězilo družstvo z Úsilného. V soutěži starších žáků 
se našim nadějím podařilo perfektním výkonem rozsvítit 
terče v čase 21,03 sekund. V konečném součtu to znamenalo 
bronzový pohár pro domácí. Zvítězili žáci z Miletína. Na zá-
věr celé soutěže předvedla divákům svoje umění naše nej-
menší přípravka doplněná o několik starších Soptíků. Jejich 
bezchybný útok byl náležitě oceněn hlasitým potleskem pub-
lika. Při závěrečném vyhodnocení obdržela první tři družstva 
ve všech kategoriích krásné poháry a každé družstvo získalo 
hodnotné ceny. Dětská družstva byla navíc ohodnocena sadou 
medailí a na posilněnou dostaly děti velké pizzy od CITRO BAR 
– Restaurant Michal Hloušek. Hlavními partnery akce byla 
OBEC LIBNÍČ, C. B. SPED a.s., Autodoprava MATOUŠEK s.r.o., 
BALTRO GROUP,  a.s., Autodoprava - Zemní práce Martin 
Švec, Autodoprava D.E.A.R.  s.r.o. – Pavel Říha, Autodoprava 
PETR ŠLEMENDA, Michael Bouzekri, MUDr.  Pavlína Nejedlá, 
L&P Engineering a.s., VEG project s.r.o., Keramika z Podloubí - 
Petr Uhlíř a Michal Paroubek. Kromě finanční podpory se nám 
podařilo získat věcný dar v podobě elektrického kalového čer-
padla. Čerpadlo darovala fa. Zahrady ŠAFRÁNEK s. r. o. 

Poslední letošní soutěž se konala 19. září u  sousedů 
v Úsilném. Za slunečného počasí se zde dopoledne sešla dět-
ská družstva z Libníče, Hůr, Adamova a Úsilného. V přátelské 
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„PUTOVÁNÍ ZA POZNÁNÍM“

S tímto heslem jsme se vydali 2. září 
s dětmi z MŠ Libníč na společnou 

cestu školním rokem 2020/2021. 
Jako kapitánka výpravy byla komisí 
vybrána Mgr. Martina Ambrožová, 
která k  sobě přibrala podkapitánky 
Mgr.  Šárku Brůhovou a  Elenu Skalo-
vou. O plná bříška všech účastníků vý-
pravy se postará Martina Zedníková. 
Nebyli bychom úplní a naše cesta by 
byla zbytečná, kdybychom s sebou ne-
měli 24 malých i velkých pomocníčků, 
zvídavých trpaslíčků a hodných dětí.

Všichni se musíme nejdříve spolu 
dobře seznámit, abychom si mohli 
věřit a společně poznávat celý svět. 
S  heslem „nechceme být zlobidla, 
tvoříme si pravidla“ jsme si už první 

pravidla společně sestavili a  teď se 
je učíme používat a dodržovat.

V pondělí 14. 9. jsme na naší cestě 
potkali cirkus. Byl to parádní záži-
tek. Všechny nás to moc bavilo a za-
smáli jsme se. Už teď se těšíme na 
divadlo, které k  nám přijede 23. 9. 
s Quidem a strašidelnou školou. 

Naše putování se bude celou dobu 
řídit pravidly, která jsou stanovena ve 
školním řádu MŠ Libníč. Směr bude 
udávat Školní vzdělávací program. 
Tyto dokumenty jsou k  nahlédnutí 
v MŠ Libníč. Na obzoru se v dohledné 
době objeví webové stránky, kde bu-
dou informace o naší cestě vždy zve-
řejněny a zpřístupněny. 

Mgr. Martina Ambrožová

Kdybyste nás potřebovali na naší 
cestě kontaktovat:

MŠ Libníč: tel. 702 193 250

MŠ Libníč strava: tel. 704 566 352

e-maily: 
martina.ambrozova@skolka-libnic.cz
ms@skolka-libnic.cz

atmosféře se soutěžilo dvoukolově, první kolo na vlastní po-
žární stříkačku a druhé na čerpadlo značky Tohatsu dodané 
pořadatelem. Pro strojníky to znamenalo zvýšené nároky na 
obsluhu. Nakonec se s tím všichni úspěšně popasovali. V ka-
tegorii mladších dětí obsadila naše družstva 4. a  7. místo. 
Starší žáci vybojovali krásné 3. místo. Odpoledne se konala 
veteránská soutěž dospělých. Ženy si v kombinované sestavě 
doběhly pro bronz. Muži se nenechali zahanbit a v konečném 
součtu obou kol obsadili krásné 2. místo. Bylo to úspěšné za-
končení soutěžní sezóny.

Na závěr jménem SDH Libníč děkuji všem občanům 
a sponzorům, kteří hasiče podporují, a především aktivním 
členům za jejich obětavou a  nezištnou pomoc při cvičení, 
soutěžní činnosti a přípravách kulturních akcí. 

Bc. Pavel Jirkovský - starosta SDH

DOTACE PRO JEDNOTKU SDH OBCE LIBNÍČ

Díky aktivní činnosti zásahové jednotky SDH Obce Libníč 
a její akceschopnosti se podařilo získat v letošním roce dotaci 

z  Jihočeského kraje. Naše jednotka měla například v  letech 
2018-2019 celkem 25 zásahů evidovaných v databázi HZS ČR. 
Letos je to zatím 7 zásahů v katastru obce. Dotace byla zís-
kána v  programu „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, opatření č. 2 
pro JPO kategorie V“. Do tohoto programu bylo celkem po-
dáno 130 žádostí z celého Jihočeského kraje. Po vyhodnocení 
všech žádostí získala Obec Libníč 33 000,00 Kč, spoluúčast 
obce činila 24 300,00 Kč. Dotační prostředky byly využity 
na předem schválenou obnovu vybavení JSDH Obce Libníč 
ochrannými a  technickými prostředky požární ochrany. 
Celkem bylo zakoupeno: přilba zásahová Rosenbauer 4 ks, 
svítilna a držák na přilbu 4 ks, zásahový kabát 1 ks, zásahové 
kalhoty 3 ks, nepromokavá bunda reflexní 4 ks a  svítilna 
nabíjecí 1 ks. Na závěr chci tímto poděkovat zastupitelstvu 
Jihočeského kraje a zastupitelstvu Obce Libníč za poskytnutí 
dotace a její spolufinancování. Dále děkuji Denise Tischlerové 
za administraci žádosti a v neposlední řadě členům jednotky 
za jejich dosavadní činnost. 

Bc. Pavel Jirkovský 
velitel jednotky
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Z ČINNOSTI SPORTOVNÍHO 
KLUBU LIBNÍČ V ROCE 2020

V  sobotu 19. září se libníčská náves zaplnila sportovci 
všech věkových kategorií. Členové místního sportovní-

ho klubu připravili pro všechny sportu chtivé účastníky již 
4. ročník Vesnických her bez hranic. Přihlášení závodníci ve 
věku od 4 do 60 let soutěžili v šesti disciplínách a pěti věko-
vých kategoriích. Tohoto zábavného odpoledne pro celou ro-
dinu se účastnilo 60 závodníků. Při slavnostním ceremoniálu 
vyhlašování výsledků se rozdalo třicet sad medailí a  pohár 
pro nejlepšího sportovce her.

Organizátoři děkují všem účastníkům za podané výkony 
a partnerům za podporu. Partnery letošních her byly Obec 
Libníč, firma BALTRO a Jihočeský kraj.

Připravované akce na zbytek roku 2020
28. listopadu	
Lampionový průvod a punč u kostela

Jiří Fencl, člen výkonného výboru SK Libníč

Omlouváme se a doplňujeme chybějící fotografii vítězů 
z nohejbalového turnaje, která nedopatřením vypadla v tisku 

v Rozhledech 3/2020
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OHLÉDNUTÍ ZA LIBNÍČSKÝMI SLAVNOSTMI

Již tradičně se v srpnu konaly na libníčské návsi slavnosti obce v duchu lázeň-
ské sezóny, tentokrát ve stínu Tmavomodrého světa.
Libníčské slavnosti jsou již po několik let inspirovány původními lázněmi 

a krásnými vilami, kterých je v obci několik. Jejich téma jde chronologicky od 
založení lázní přes první republiku až k letošní poctě československým letcům. 
Atmosféru podpořily originální uniformy RAF letců, které padly našim hasičům 
jako ulité. Devět vozů z muzea z Dobčické tvrze 1945 (spolek přátel vojenské 
historie) potěšilo malé i velké kluky. Melodie od Jaroslava Ježka a Jana Wericha 
zpříjemnily návštěvníkům chvilku u kávy a zákusků na návsi.

Program byl bohatý a pestrý. Jako každý rok si děti užily divadelní předsta-
vení. Mlsouni ochutnali dobroty z  tmavomodré cukrárny, kterou každoročně 
zaplní výborné zákusky a koláče místních pekařek, kterým patří velký dík. I le-
tos PhDr. Daniel Kovář provázel zájemce po historických vilách v Libníči. Letní 
parket byl zaplněný až do ranních hodin, i když trochu sprchlo. 

Děkujeme vám všem, kteří jste slavnosti obce podpořili, přišli jste nám po-
moci s jejich přípravou a naplno si je užili.

Juryška Uhlířová

Hudebně divadelní skupina Rybníkáři Poděkování Danovi a Heleně Průšovi za technickou podporu a báječnou zmrzlinu a kávu.

Devět vozů z muzea z Dobčické tvrze 1945 (spolek přátel vojenské historie), 
potěšilo malé i velké kluky.

Divadlo Divoloď

Veselice pod širým nebem s kapelou Obzor

Poděkování Filipovi Korostenski za tech-
niku na stavbu pódia i všem zúčastněným. 
Rudolfovu velké díky za zapůjčení pódia.

Děkujeme všem baječným pekařkám, že jako 
každý rok napekly do lázeňské cukrárny

PhDr. Daniel Kovář a Miroslav Mareš 
 Agentura Kultur – Kontakt
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NAKLADATELSTVÍ JELMO

V roce 1995 založil Václav Novák Nakladatelství Jelmo se sídlem v Jelmě, které se zaměřilo především na pu-
blikace s vlastivědnou tématikou. Za sedm let vyšlo v tomto nakladatelství třicet knih. Velice populárními 

se staly zvláště publikace autorů Daniela Kováře a Pavla Koblasy a knihy od P. Františka Hobizala. Velký zájem 
vzbudila též knížka autorky Marie Skálové Vina nevinných.

Řadu šestnácti publikací vydalo Nakladatelství Jelmo v edici Drobnosti českého jihu. Mimo edici vyšlo dalších 
čtrnáct knih.

V roce 2002 Nakladatelství Jelmo ukončilo svou činnost. Většina knížek je bohužel vyprodána.
Všechny má ve fondu Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích.
Níže uvádím seznam vydaných knih. Poslední číslo v řádku značí počet dosud neprodaných výtisků, pomlčka 

znamená vyprodáno.

V EDICI DROBNOSTI ČESKÉHO JIHU VYŠLY TYTO KNIHY:

 1. 1995	 Lignitové doly v Kamenném Újezdě. – R. Lavička.	 27 s.	  7
 2. 1995	 Příběhy schované v žule. – R. Kozák.	 91 s.	 15
 3. 1995	 Libnič a okolí. (Vlastivědná příručka.) – Sborník.	 61 s. 	 4
 4. 1996	 Lázeňství na Českobudějovicku. – D. Kovář.	 130 s.	  -
 5. 1996	 Vina nevinných. – M. Skálová. 	 121 s.	  -
 6. 1997	 Budějovické nálady. – F. Hobizal.				     	 59 s. 	  -
 7. 1997	 Město jménem Hluboká. – D. Kovář a P. Koblasa.		   	 177 s. 	  -
 8. 1997	 Cesta vedla na Island. – N. Sigurdsson-Růžičková.			   79 s. 	 3
 9. 1998	 Nakladatelství Růže 1958-1991. – T. Pršínová.		   	 157 s. 	 2	
10. 1998	 Zahájí. – D. Kovář.						      84 s. 	 -
11. 1998	 Volání budějovických zvonů. – F. Hobizal.				   60 s. 	 -
12. 1999	 Moje Doudlebsko. – F. Hobizal.					     62 s. 	 -
13. 2000	 Bomby na Budějovice. – F. Hobizal.				    72 s. 	 -
14. 2000	 Jelmo. Místo příhodné k životu. – H. Nováková.		   	 203 s. 	 6
15. 2000	 Pěšáci. – J. Bláha.						      101 s. 	 8
16. 2001	 Moje Strážsko. – F. Hobizal.					     42 s. 	 3

MIMO EDICI VYŠLY KNIHY:

1996		  Kraj pod Vítkovým kamenem. – D. Kovář a P. Koblasa.	  	 32 s. 	  -
1996		  Borovanský zpěvníček. – B. Velíšková.				    48 s. 	 2
1996		  Malé Antily pohledem cestovatele. – K. Pecl.			   51 s. 	 5
1997		  Novohradským jihem. – P. Koblasa				    68 s. 	  -
1997		  Kniha o Černé věži. – P. Koblasa a D. Kovář.			   102 s. 	  -
1997		  ...a nic víc. – H. Vydrová.						     32 s. 	  -
1998		  Protivínský pivovar v proměnách času. – Smolková-Šeda. 		 138 s. 	  -
1998 		 České Budějovice očima našich předků. – V. Kolda a D. Kovář. 	 103 s. 	  -
1998	  	 Ulicemi města Českých Budějovic. – D. Kovář a P. Koblasa. 	 374 s. 	  -
1999 	 	 České Budějovice do kapsy. – D. Kovář. 				    99 s. 	  -
1999 	 	 Motýlí kraj. – J. Bicek.						      31 s. 	  -
2000	  	 Příběhy budějovických pomníků. – D. Kovář.			   537 s. 	  -
2000 		 Budějovice před sto lety. – D. Kovář.				    60 s. 	  -
2002		   Topografická mineralogie jižních čech 1996–1998. – V. Novák.	 359 s.	  3		
			 
Děkuji V. Novákovi za informace. 

H. Nováková 


